
UCHWAŁA NR XLIII/323/2023 
RADY GMINY KAMIENIEC 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Kamieniec" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 40) i § 3 ust. 1 oraz § 
9 Regulaminu zasad i trybu nadawania tytułów "Honorowy Obywatel Gminy 
Kamieniec" i "Zasłużony dla Gminy Kamieniec" stanowiącego załącznik nr 1 do 
uchwały Nr XXXII/205/2014 Rady Gminy Kamieniec z dnia 27 marca 2014 r. 
w sprawie tytułów: "Honorowy Obywatel Gminy Kamieniec" i "Zasłużony dla 
Gminy Kamieniec" oraz zasad i trybu nadawania tych tytułów (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2014 r. poz. 2852 z dnia 29.04.2014 r.), Rada Gminy Kamieniec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Tytuł "Zasłużony dla Gminy Kamieniec" nadaje się Panu Wojciechowi 
Pawlewskiemu,  za całokształt dokonań artystycznych i społecznych, które 
pozostawiły trwały ślad w historii lokalnej społeczności gminy Kamieniec. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 
Kamieniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Stefan Strażyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D6D44D-7D06-401F-9714-01AA33942D99. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Panu Wojciechowi Pawlewskiemu od wczesnego dzieciństwa towarzyszyła 
muzyka za sprawą dziadka Golcza, który „zaraził” wnuka miłością do dźwięków, 
grając na skrzypcach i kontrabasie. Jako kilkuletnie dziecko został oddany przez 
rodziców na naukę gry na akordeonie do granowskiego organisty, pana 
Krzyżagórskiego. Po zdobyciu podstawowej wiedzy i umiejętności wziął udział 
w przesłuchaniach do dziecięcego zespołu muzycznego „Poznańskie Koziołki” 
działającego przy Szkole nr 13 w Poznaniu. Przez około 5 lat doskonalił talent 
i umiejętności gry na akordeonie i kontrabasie pod okiem samego dyrygenta, 
brał udział w próbach i koncertach liczącego około 70 młodych muzyków zespołu. 
Po zdobyciu I miejsca na wojewódzkim przeglądzie „Poznańskie Koziołki” 
w nagrodę koncertowały na scenie Operetki, a ich występ został nagrany 
i wyemitowany w poznańskiej telewizji. Jeszcze jako uczeń Technikum 
Kolejowego i po jego ukończeniu współtworzył i grał w zespołach muzycznych 
(m.in. ze swoim ojcem – perkusistą) na weselach, zabawach i innych imprezach 
okolicznościowych. W latach 80-tych został zatrudniony w Szkole Podstawowej 
w Granowie jako nauczyciel-instruktor harcerskiego zespołu muzycznego. Jego 
talent pedagogiczny został doceniony nagrodą – odznaczeniem Ministra Kultury. 

W związku z odejściem kierownika muzycznego w 2004 roku zespół śpiewaczy 
„Zgoda” zaproponował panu Pawlewskiemu objęcie tej funkcji. Miało być to 
działanie tymczasowe, ale solidna opieka muzyczna trwa do dziś. Od początku 
dał się poznać jako znawca tematu, organizator, doskonały akompaniator, 
śpiewak, profesjonalista, aranżer, pomysłodawca repertuaru, a także autor 
tekstów. Dzięki jego solidnej pracy zespół „Zgoda” promuje gminę Kamieniec 
w województwie i poza jego granicami. Jego staraniem podjęto wiele działań, 
które służą dobru, nie tylko członków grupy śpiewaczej, ale i całej lokalnej 
społeczności. Pan Wojciech Pawlewski jest multiinstrumentalistą oraz wybitnym 
nauczycielem i w odpowiedzi na potrzeby zainteresowanych grą na różnych 
instrumentach z jego inicjatywy utworzono zespół muzyczny „Takie Chłopaki”. 
Od lat udziela lekcji gry na saksofonie, klarnecie, skrzypcach, trąbce, akordeonie. 
Współorganizuje wszystkie imprezy organizowane przez Centrum Kultury, bierze 
czynny udział w opracowywaniu i realizacji kolejnych projektów, dbając nie tylko 
o jakość występów artystycznych, ale rozwiązując wiele technicznych problemów 
i potrzeb. Nie ma dla niego sytuacji bez wyjścia i nie interesuje go „bylejakość”. 

W 2017 roku, kiedy parter  „starej szkoły” opuściła opieka społeczna, 
a wniosek o dofinansowanie remontu nie spełnił wszystkich kryteriów, pan 
Pawlewski wraz z niewielką załogą CKiBP podjął inicjatywę samodzielnej 
adaptacji tej części budynku i klatki schodowej. I tak przez kilka lat ciężkiej 
pracy, załatwiania potrzebnych materiałów, szukania najkorzystniejszych 
rozwiązań, dbając o zachowanie klimatu starego, pięknego budynku, udało się 
uzyskać zadziwiający efekt w postaci: sali widowiskowej, sali zielonej na próby 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D6D44D-7D06-401F-9714-01AA33942D99. Uchwalony Strona 1



zespołów, spotkania PZERiI i Stowarzyszenia Kobiet Gminy Kamieniec, 
warsztaty, miejsca na zajęcia indywidualne, odnowionych toalet, korytarza 
i klatki schodowej, itp. Dzięki temu można było zorganizować wiele kolejnych 
zajęć i warsztatów, np. Klub Malucha, jogę, warsztaty taneczne dla dzieci 
i dorosłych. W sali widowiskowej odbywają się koncerty i spotkania. Kolejne lata, 
w tym czas pandemii, zostały w stu procentach wykorzystane na dokończenie 
remontu parteru, remont piętra i poddasza oraz gruntowny remont piwnicy a w 
ostatnim roku doszły dodatkowe zadania związane z opieką nad Chatą Biesiadną. 

Pan Wojciech Pawlewski wtopił się nierozerwalnie w krajobraz Kamieńca swoją 
niekwestionowaną miłością do muzyki, umiejętnością dzielenia się swoim 
talentem i umiejętnościami, pełnym oddaniem powierzonym obowiązkom, 
pracowitością i sumiennością oraz szlachetnym, przyjaznym stosunkiem do 
współpracowników, uczniów, kolegów – instruktorów, do wszystkich ludzi, 
z którymi pracuje. Jego zasługi dla naszej Gminy, troska o istotne sprawy, 
całokształt dokonań oraz postawa życiowa stanowią wzór do naśladowania. 
Dotychczasowe działania pana Pawlewskiego pozostawią trwały ślad w historii 
naszej lokalnej społeczności. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Stefan Strażyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D6D44D-7D06-401F-9714-01AA33942D99. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



